
  
 
 
 
 

PRESSMEDDELANDE – 20 mars 2024 
 

          Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen 
 

På kommunfullmäktiges sammanträde den 21/3 behandlas Förnyalunds motion om att 

låta Stadsorkestern återkomma med konserter i Stadshallen. Detta är en möjlighet för 

fullmäktige att rätta till de misstag som begicks i slutskedet av projektet för att renovera 

Stadshallen. 

Lunds kommun har lagt över 200 miljoner på att renovera Stadshallen. Planen från början 

var att ge Lundaborna tillgång till ett moderniserat kulturhus i hjärtat av staden med en 

renovering som avsåg att ta tillvara Klas Anshelms ursprungliga intentioner och 

arkitektoniska kvalitet. Ledordet för renoveringen var ”från finrum till vardagsrum”. Det 

råder idag, över ett år efter återinvigningen, delade meningar om detta verkligen har 

uppnåtts, de höga kostnaderna till trots. Två saker sticker ut som ett resultat av 

renoveringen och den nya modellen gällande driften av Stadshallen: 

• Från att tidigare ha varit ett kulturhus där Lunds egna medborgare och inte minst 

kulturskolan hade tillgång till centrala och ändamålsenliga repetitions- och 

konsertlokaler, har Stadshallen nu nästan uteslutande blivit en plats för kommersiellt 

gångbara arrangemang. 

• Konsertsalen bantades i ett mycket sent skede av projektet, scenen blev mindre och 

förutsättningarna för konserter med större ensembler togs bort. 

När det gäller problemet med konsertsalens begränsning att hysa större ensembler, så är de 

anpassningar som behövs inte speciellt stora. 

- Det är mycket beklagligt att man med en så stor budget för renoveringen lyckas 

minska användbarheten för Lunds absolut mest ändamålsenliga konsertsal mitt i 

staden. Även om en viss ytterligare merkostnad blir en konsekvens, är det enda 

vettiga att återställa scenens storlek. Detta har gjorts en gång tidigare i Stadshallens 

historia och kan göras igen, om den politiska viljan finns, säger Christian Gehrmann, 

ordinarie ledamot i Lunds kommunfullmäktige. 

En återställning av scenen i Stadshallens konsertsal kan och bör göras omgående, vilket 

Förnyalund nu föreslår fullmäktige. Detta i sin tur innebär att löftet om att låta 

Stadsorkestern återkomma till sin hemmascen också kan uppfyllas.  Det är orkestern och de 

musikälskande lundaborna värda! Pengar för lokalkostnad för orkestern finns inom ramen 

för Kultur- och Fritidsnämndens budget. Att Kjell-Åke Bjärming på samma gång då får 

möjlighet till sina uppskattade nyårskonserter i Stadshallen är bara en bonus. 

Det är nu upp till Lunds fullmäktige att bekänna färg gällande kulturpolitiken. Är det 

symbolpolitik som utredningar om att ansöka om att bli kulturhuvudstad och storbildsvisning 

av melodifestivaler som är det viktiga, eller är det fundamental kulturinfrastruktur och 

kulturupplevelser för alla vi ska satsa på? 

 

För mer information, vänligen kontakta: 

Christian Gehrmann (FNL), ledamot i kommunfullmäktige 

christian.gehrmann@lund.se     Tel 076-8813690 
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